



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	23.336.979,81	7.587.680,64	7.587.680,64	7.778.993,27	7.778.993,27	7.199.304,29
RECEITAS DE CAPITAL	1.373.763,27	67.033,36	67.033,36	457.921,09	457.921,09	378.950,00
SUBTOTAL	24.710.743,08	7.654.714,00	7.654.714,00	8.236.914,36	8.236.914,36	7.578.254,29
(-) DEDUÇÕES	2.842.959,42	1.018.699,96	1.018.699,96	947.653,14	947.653,14	1.186.909,11
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	42.578,22	120.700,00	120.700,00	14.192,74	14.192,74	21.295,52
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	166,68	166,68	0,00	0,00	261.050,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.800.381,20	897.833,28	897.833,28	933.460,40	933.460,40	904.563,59
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	21.867.783,66	6.636.014,04	6.636.014,04	7.289.261,22	7.289.261,22	6.391.345,18

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	20.809.580,14	6.936.526,71	6.936.526,71	14.922.029,87	14.922.029,87	5.966.674,58	5.966.674,58	4.831.264,97
(-) Juros e Encargos da Dívida	5.000,00	1.666,67	1.666,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	20.804.580,14	6.934.860,05	6.934.860,05	14.922.029,87	14.922.029,87	5.966.674,58	5.966.674,58	4.831.264,97
DESPESAS DE CAPITAL	1.941.347,93	647.115,98	647.115,98	1.644.439,16	1.644.439,16	605.568,67	605.568,67	212.398,38
(-) Deduções	5.000,00	1.666,67	1.666,67	0,00	0,00	0,00	0,00	9.383,64
Amortização de Dívida	5.000,00	1.666,67	1.666,67	0,00	0,00	0,00	0,00	9.383,64
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	22.740.928,07	7.580.309,36	7.580.309,36	16.566.469,03	16.566.469,03	6.572.243,25	6.572.243,25	5.034.279,71
RESULTADO	-22.740.928,07	-7.580.309,36	-7.580.309,36	-16.566.469,03	-16.566.469,03	-6.572.243,25	-6.572.243,25	-5.034.279,71
RESULTADO	-19.940.546,87	-6.682.476,08	-6.682.476,08	-15.633.008,63	-15.633.008,63	-5.638.782,85	-5.638.782,85	-4.129.716,12
RESULTADO	-873.144,41	-944.295,32	-944.295,32	-9.277.207,81	-9.277.207,81	717.017,97	717.017,97	1.357.065,47

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	4.140.184,39	4.140.184,39	4.140.184,39	0,00	0,00
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	241.876,00	241.876,00	241.876,00	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	-6.552,07	-6.552,07	-6.552,07	0,00	0,00
(II) Dívida Consolidada Líquida	4.375.508,32	4.375.508,32	4.375.508,32	0,00	0,00
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	4.375.508,32	4.375.508,32	4.375.508,32	0,00	0,00